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OSIMHEN VICTOR

تصویر خون آلود داوری که روی زمین افتاده و همچنان 
لگد می خورد، نه فقط هــواداران فوتبال در ترکیه بلکه 
همه دنیا را به شدت تحت تأثیر قرار داده است؛ لحظاتی 
تلخ که موجب تعطیلی همه رقابت های فوتبال در ترکیه 
و دستگیری یکی از روسای باشگاه در فوتبال این کشور 
شد. ترک ها که این اواخر به خاطر پیشرفت های فوتبالشان 
دائما مورد ستایش قرار داشتند، حالا برشی دیگر از یک 
واقعیت تلخ را در فوتبالشان به نمایش گذاشتند. آنچه 
در چند دقیقه بازی ریزه اسپور و آنکاراگوجو اتفاق افتاد، 
تلنگر محکمی برای از راه رسیدن جریمه های سنگین و 

تغییرات بزرگ در فوتبال ترکیه بود.

مشتشرمآور
درگیری هایی شبیه به اتفاقی که در این بازی افتاد، قبلا 
هم در فوتبال ترکیه دیده شده ، اما این بار نه خبری از نبرد 
بالای جدولی  ها بود و نه بازی بین تیم های پایین جدولی 
برگزار می شــد. انتظار می رفت مســابقه آنکاراکوجو و 
ریزه اسپور بدون هیچ مشکلی برگزار شــود اما مردود 
اعلام کردن گل اول آنکارا و سپس 10نفره شدن این تیم 
در نیمه دوم، اعتراض ها را علیه داوری از سوی میزبان به 
اوج رساند.  این تیم در دقایق پایانی گل مساوی را خورد 
و ســرمربی آنکارا یعنی امره بلوزاوغلو ، تأثیر زیادی در 
به هم خوردن این جو داشت. او می خواست به وسط زمین 

برود  اما همه آنهایی که با شخصیت امره آشنا بودند، مانع 
از این اتفاق شدند. اگر همه  چیز در همین نقطه به پایان 
می رســید، اوضاع قابل کنترل می شد اما فاروک کوجا، 
رئیس باشگاه آنکارا در میان تشویق هواداران وارد زمین 
شد و به صورت داور مشت زد. آنچه برای هلیل میلر اتفاق 
افتاد، باورنکردنی بود. این داور باتجربه روی زمین قرار 
داشت و اطرافیان رئیس باشگاه آنکارا به او ضربه می زدند. 
هلیل خوش شــانس بود که با دخالــت پلیس ترکیه، 
زنده از آن ماجرا خارج شــد؛ هرچند که تصاویر صورت 
او به خصوص در اطراف چشــم ها، بی نهایت هولناک و 

تکان دهنده به نظر می رسید.

همهچیزتعطیلشد
بلافاصله بعد از انتشــار خبرهایی در مورد این بازی در 
سراسر دنیا، فدراســیون فوتبال ترکیه همه رقابت های 
فوتبال در این کشور را تا اطلاع بعدی لغو کرد. اتحادیه 
داوران نیز در این کشور بسیار عصبانی به نظر می رسید 
و برگزاری هر مسابقه ای را محال می دانست. فاروق که 
این مشت را به صورت داور زده بود، همان شب دستگیر 
شد و مسئولان رده بالای کشور ترکیه نیز این ماجرا را 
محکوم کردند. به جز گروه کوچکــی از هواداران آنکارا، 
همه طرفداران فوتبال در ترکیه این حرکت زشت را به 

باد انتقاد گرفته اند.

درانتظارصدورحکم
حالا باید منتظر صدور حکم نهایی فدراسیون فوتبال 
ترکیه باشیم. به نظر می رســد جریمه بسیار سنگین 
و محرومیتی بســیار طولانی در انتظار رئیس باشگاه 
آنکاراکوچو خواهد بود چراکه این ماجرا احساســات 
عمومی را جریحه دار و تصویر فوتبال ترکیه در دنیا را 
نیز مخدوش کرده است. این موضوعی نیست که بتوان 
به سادگی از کنارش عبور کرد. تا قبل از صادر شدن حکم 
نیز بازگشت داورها به زمین مسابقه غیرممکن به نظر 
می رسد. هلیل میلر از داوران بین المللی ترکیه است که 

سابقه قضاوت در بازی های زیر نظر فیفا و یوفا را دارد.

حوصله دارید باز هم درباره رکوردهای تازه کریستیانو 
رونالدو چیزی بخوانید؟ نامبرده پریشــب در جریان 
پیروزی 5بر 2بر الشــباب و صعود النصــر به مرحله 
نیمه نهایی جام پادشاهی عربستان پنجاهمین گلش 
را هم در ســال 2023میلادی ثبت کرد. او پس از زدن 

گل  50نوشــت: »امســال هنوز جا برای چند گل دیگر 
وجود دارد.«

خبر مهم تر درباره این پرتغالی این اســت که او و لیونل مسی 
به زودی روبه روی هم قرار می گیرند. در تور زمســتانی 

باشگاه اینترمایامی در ریاض 2مسابقه با 2تیم بزرگ 
عربستانی گنجانده شده است؛ تقابل با الهلال و 

النصر. دوشنبه 9بهمن اینترمایامی با الهلال 
بازی می کند و 3روز بعد با النصر و این یعنی 
رویارویی مجدد مسی و رونالدو. هر دو بازی 
ساعت 21:30 به وقت تهران برگزار می شود.

بازی با الشباب بازی شماره1201 رونالدو 
و گل شماره 869ستاره پرتغالی بود، به همراه 

248پاس گل.
زلاتان در 38سالگی 16گل در یک سال زده 

بود و پوشکاش کبیر 15گل.
هالند و رونالدو با 50گل بهترین رکورد گلزنی 
سال را در دست دارند. هری کین در بازی دیشب 
بایر ن مونیخ مقابل منچستریونایتد فرصت داشت 

به این رکورد برسد و امباپه هم امشب می تواند 
تعداد گل هایش را از 49عبور دهد.

    تعداد تأثیرهای مستقیم رونالدو 
روی گل های تیم هایــش در این 
ســال میلادی به عدد 64رسید؛ 
50گل و 14پاس گل در 56بازی. 
لیونل مسی در همین مدت روی 
40گل تیم هایش تأثیر مستقیم 

داشت.
رونالدو در 21بازی اخیر 25گل 

به ثمر رسانده است.
این هشتمین بار در دوران حرفه ای 

کریستیانو بود که در یک سال تقویمی 50گل 
یا بیشتر به ثمر می رســاند؛ 2011: 60گل، 2012: 
63گل، 2013: 69گل، 2014: 61گل، 2015: 
57گل، 2016: 55گل، 2017: 53گل و 2023: 

50گل.
    او در آخرین سال حضورش در رئال مادرید )2018( یک گل و یک پاس گل 

کمتر ثبت کرده بود؛ 49گل و13پاس گل.
    اگر شما یک بازیکن 18ساله باشی و هر سال 50گل بزنی و 35سالگی به این 

روند ادامه دهی، مجموع گل هایی که خواهی زد به عدد 850می رسد ولی رونالدو 
869گل زده!

    رونالدو و یارانش جمعه در هفته هجدهم لیگ برتر به مصاف الاتفاق می روند. الاتفاق 
همان تیمی است که با مربیگری استیون جرارد در هفته های ابتدایی لیگ برتر عربستان 

توانسته بود النصر را ببرد.

بازگشت 
گوش شکسته ها

در فاصله 223روز تا بازی های المپیک، کشتی گیران برای 
حضور در این رقابت ها استارت زدند

مسابقاتکشتیآزادقهرمانیکشور-اولینمرحله
انتخابیتیمملی-از22تا24آذرماهدرشهرستان
ساریبرگزارخواهدشد.محسنکاوهسرمربیتیم
ملی،مهدیتقویقهرمان2دورهجهان،غلامرضا
محمدیسرمربیجوانانوابوذراسلامیمربیتیم
ملی،کمیتهفنیاینمسابقاتهستندکهعملکرد

کشتیگیرانراازنزدیکمشاهدهمیکنند.

  حضورتماممدعیان
وزن 57کیلوگرم بدون شک یکی از مهم ترین اوزان برای 
کادر فنی اســت. در این وزن المپیکی سهمیه کسب 
نشده و شرایط هم برای نماینده ایران دشوار است. طبق 
چرخه انتخابی تیم ملی هیچ کشتی گیری از شرکت در 
قهرمانی کشور معاف نیست و همه مدعیان با یکدیگر 
به رقابت خواهند پرداخت. علیرضا سرلک، رضا مومنی 

و ابراهیم خواری جزو مدعیان اصلی این وزن هستند.

  شانسبالایاطری
وزن 61کیلوگرم وزن غیرالمپیکی است که همانند وزن 
نخست هیچ کشتی گیری از شرکت در آن معاف نیست و 
تمام مدعیان باید در ساری روی تشک بروند. رضا اطری 
دارنده مدال نقره جهان در ســال2022 مدعی اصلی 

عنوان قهرمانی در این مسابقات است.

  معافیترحمان
رحمان عموزاد به واسطه کســب مدال نقره بازی های 
آسیایی و کسب سهمیه المپیک از حضور در مسابقات 
کشوری معاف است. محمدرضا باقری با توجه به تغییر 
وزن مدعیان این وزن، شــانس اول قهرمانی محسوب 
می شود. نفر نخست مسابقات کشوری به همراه رحمان 
عموزاد به مسابقات برون مرزی اعزام می شود تا تکلیف 
ملی پوش ایران در قهرمانی آســیا و سپس بازی های 

المپیک مشخص شود.

  کوچمدعی
در وزن 70کیلوگرم با توجه بــه تغییر وزن امیرمحمد 
یزدانی، تمام مدعیان در مســابقات کشــوری حاضر 
خواهند بود. مجتبی عموزاد، مرتضی قیاسی و ابراهیم 

الهی جزو مدعیان اصلی این وزن به شمار می روند.

  مثلثمدعیان
یونس امامی، دارنده مدال طلای بازی های آســیایی 
هانگژو تنها غایب وزن 74کیلوگرم اســت. امیرمحمد 
یزدانی، دارنــده 2مدال نقره جهان نخســتین حضور 
جــدی اش در 74کیلوگــرم را تجربه خواهــد کرد. 
محمدصادق فیروزپور و عرفان الهی از دیگر مدعیان این 
وزن به شمار می روند. نفر نخست این مسابقات به همراه 
امامی به مسابقات برون مرزی اعزام می شود تا تکلیف 
ملی پوش ایران برای مسابقات کسب سهمیه و قهرمانی 

آسیا مشخص شود.

  تغییروزنبرندهباروز
محمد نخودی، دارنده مدال برنز جهان در سال2023 
از حضور در مسابقات کشوری معاف است و با توجه به 
تغییر وزن ســوادکوهی مصطفی قیاسی مدعی اصلی 

قهرمانی در وزن غیرالمپیکی 79کیلوگرم است.

  مسیرهمواریزدانی
چرخه انتخابی تیم ملی در وزن 86کیلوگرم نشان داد که 
کادر فنی سابق و فدراسیون عزم جدی برای اعزام حسن 
یزدانی به المپیک دارند. طبق این برنامه نفر برتر قهرمانی 
کشور باید در تمام مســابقاتی که اعزام می شود، بدون 
حرف و حدیث اول شود تا فرصت مبارزه با یزدانی را پیدا 
کند. علی سوادکوهی، علیرضا کریمی و هادی وفایی پور 

ازجمله مدعیان 86کیلوگرم در قهرمانی کشور هستند.

  پایانکامران
در وزن 92کیلوگرم بــا توجه به تغییــر وزن کامران 
قاســمپور، مبین عظیمی جدی ترین مدعی این وزن 
به شمار می رود. عظیمی در مسابقات جام تختی سال 
گذشته هم با اقتدار قهرمان شد ولی در آستانه مسابقات 
جهانی از مبارزه با قاســمپور انصراف داد و به مسابقات 

جوانان جهان اعزام شد.

  قهرمانزیرسایهقاسمپور
97کیلوگرم پیش از شروع رقابت ها ازجمله اوزانی بود که 
به نظر می  رسید رقابت جذابی را در آن شاهد باشیم ولی با 
خبرهای مصدومیت متعدد کشتی گیران این وزن، دیگر 
خبری از جذابیت سابق نیست. خبر مصدومیت کامران 
قاسمپور و مجتبی گلیج، رقابت های این وزن را تحت تأثیر 
قرار داد ولی شنیده می شــود احتمال حضور گلیج در 
مسابقات وجود دارد اما کامران قاسمپور قطعا مسابقات 
را از دست داده است. حالا باید دید کادر فنی از کنار نام او 
می گذرد یا نه؟ محمدحسین محمدیان، امیرعلی آذرپیرا 

و احمد بذری از مدعیان اصلی این وزن هستند.

  دومینالمپیکزارع
در دسته فوق سنگین، امیرحســین زارع از حضور در 
مسابقات کشوری معاف است. در غیاب زارع، امیررضا 
معصومی بیشترین شانس را برای کسب قهرمانی دارد. 
در چرخه انتخابی طراحی شده، مسیر ملی پوش شدن 
زارع بسیار هموار است و از حالا می توان او را مثل یزدانی 

ملی پوش ایران در المپیک پاریس دانست.

منهای فوتبال

خون بازی!
مشت رئیس باشگاه ترکیه ای به داور 

بازی، فوتبال این کشور را به حالت 
تعلیق درآورد

 

زلاتان ایبراهیموویچ به عنوان مشــاور ارشد مالکان زلاتان به میلان بازگشت 
]Red Bird[ و مدیر ارشــد به میلان بازگشــت. ایبرا 

همچنیــن به عنــوان شــریک معاملاتــی برای ســبد 
سرمایه گذاری مالکان باشگاه در ورزش، رسانه و سرگرمی 
فعالیت خواهد کرد. او به این مناســبت گفت: »عشق من 
به میلان همیشه قوی است. بازگشت دوباره رویایی 

خواهم کرد.«در موقعیت هــای مختلف کمک بود. من به میــلان و ردبرد )مالــکان میلان( 

بازگشت رونالدویی 
به صدر

رونالدو، رکوردهای تازه اش و
رویارویی بعدی اش با لیونل مسی

آفریقا!آفریقا!بتمنبتمن
برخی 

منابع تعداد گل های کریس 

را 870گل درج کرده اند. زمانی که او 

در رئال بازی می کرد، یک ضربه کاشته را به 

گل تبدیل کرد اما چون بعد از برخورد با دیوار 

دفاعی به دروازه رسید، برخی منابع مثل مارکا 

و آاس آن را گل به خــودی ثبت کردند اما 

باشگاه رئال مادرید این گل را هم به 

نام اسطوره اش می داند.

مردسالفوتبالآفریقانهصلاحاستونهمانه
ویکتوراوسیمنستارهجدیدقارهاست

رونی 
مربی نیست

یکــی از گزینه های نیمکت منچســتریونایتد از روی 

میز کنار رفت. وین رونی که هنوز نتوانســته خودش را در 

مربیگری اثبات کند، وقتــی بیرمنگام در هفته یازدهم لیگ 

چمپیونشــیپ در رده پنجم جدول و منطقه صعود به لیگ 

برتر جای داشــت، هدایت این تیم را در دست گرفت و پس 

از 9هفته و در هفته بیستم بیرمنگام را به منطقه سقوط 

یعنی رده هفدهم برد. او در این 9بازی تنها یک 

برد و 2تساوی به دســت آورد و بقیه 

بازی ها را باخت.

قهرمانی ناپولی در سری آ، به یک معجزه بزرگ نیاز داشت، معجزه ای که بیشتر از هر بازیکن دیگری، ویکتور 
اوسیمن در آن نقش ایفا کرد. پسری که خیلی وقت است با ماسک فوتبال بازی می کند و به همین خاطر با 
لقب بتمن شناخته می شود، فصل شگفت انگیز قبلی قلب و روح ناپلی ها بود؛ بازیکنی که رئیس باشگاه یعنی 
دی لورنتیس می گوید هر باشگاه اروپایی برای خرید او باید حداقل 200میلیون یورو هزینه کند. دی لورنتیس 
البته معتقد است با این رقم، حتی یکی از ساق های اوسیمن را به عربستانی ها نمی دهد! او حالا در حضور محمد 
صلاح و اشرف حکیمی، برای نخستین بار به عنوان مرد سال فوتبال آفریقا انتخاب شده است. این شب برای 

همیشه، یکی از درخشان ترین لحظه های زندگی ویکتور خواهد بود.

  بازگشتبهصحنهپساز8سال
شاید خیلی ها از یاد برده باشند اما ویکتور اوســیمن، تجربه دعوت شدن به این مراسم و بردن جایزه در آن 
را داشته است. ســال 2015ویکتور هنوز در نیجریه بازی می کرد و راهی فوتبال اروپا نشده بود که به خاطر 
درخشش در جام جهانی نوجوانان، به عنوان بازیکن جوان سال قاره آفریقا انتخاب شد. این نخستین دوره ای 
بود که چنین جایزه ای در قاره آفریقا به یک فوتبالیست داده می شد. آن سال پیر امریک اوبامیانگ به عنوان 
مرد سال قاره آفریقا برگزیده شد. حالا و 8سال بعد، اوسیمن برای نخستین بار مهم ترین جایزه فردی فوتبال 

در این قاره را از آن خودش کرده است.

  پایانیبراییکدوران؟
از سال 2017به بعد، همیشه یا محمد صلاح یا سادیو مانه برنده این جایزه می شدند. صلاح در 2سال متوالی 
این عنوان را برد و سپس نوبت به مانه رسید که در 2سال متوالی مرد سال آفریقا شود. ویکتور اوسیمن در 
همه این سال ها حتی یک بار هم نامزد بردن این جایزه نبود و بین 3نفر نهایی قرار نداشت اما این بار با قدرت 
زیادی به جمع 3نفر راه پیدا کرد و جایزه را نیز از آن خودش کرد. جالب اینکه صلاح حتی روی سکوی دوم 
قرار نگرفت و پشت سر اشرف حکیمی در جایگاه سوم جا خوش کرد. به نظر می رسد این پایانی برای دوران 

سلطه صلاح و مانه در این مراسم بوده است.

  بهیاداتوئووتیموتیوهآ
در طول تاریخ فقط چند بازیکن آفریقایی در زمان بازی در سری آ، موفق به فتح جایزه مرد سال این قاره شده اند. 
پیش از اوسیمن آخرین بازیکنی که این تجربه موفق را داشت، ســاموئل اتوئو بود. اتوئو سال 2010در لباس 
اینترمیلان، این عنوان تاریخی را از آن خودش کرد. قبل از او پاتریک امبوما توانسته بود در لباس میلان، مرد سال 
2000فوتبال قاره آفریقا شود. نوانکو کانو سال 96و جورج وه آ سال 95نیز 2بازیکن دیگری بودند که این جایزه را 
به سری آ بردند. این ششمین بار است که جایزه به فوتبالیستی از نیجریه می رسد و همچنین نخستین بار است که 

بازیکنی از ناپولی، بین 3بازیکن آفریقایی برتر سال قرار می گیرد.

  نیجریهکولاککرد
جایزه بهترین بازیکن زن قاره آفریقا در سال 2023نیز به یک فوتبالیست نیجریه ای رسید تا سال درخشان 
فوتبالیست های این کشور کامل شود. آسیسات اوشوآلا که از سال 2019در ترکیب بارسلونا دیده می شود، 
این جایزه ارزشمند را با خودش به خانه برد. لامینه کامارا از سنگال و بازیکن متز فرانسه، عنوان بهترین 
بازیکن جوان قاره را از آن خودش کرد. هر بازیکنی که این عنوان را در سال های گذشته به دست آورده، 
به یک ستاره تبدیل شده است. جایزه بهترین گلر سال آفریقا نیز به یاسین بونو از مراکش رسیده و ولید 
رگراگی به خاطر نتایج عالی مراکش در جام جهانی، مربی سال فوتبال در این قاره شده است. مراکش 
نیز به عنوان بهترین تیم ملی و الاهلی مصر به عنوان بهترین باشگاه سال قاره آفریقا معرفی شده اند.


